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W tych dniach,dzięki uprzegmosci zra jomego mi

kapitana szwedzkiego,miełem możność zwiedzenie instytutu weteryna-

ryjnego,którego użządzenie,ze względu na ostatnie udoskonalenia w

dziedzinie szpitalnictwe i leczenia zwierząt ,zesługuje na bardziej

szczegółowe rozpatrzenie.

Instytut nie jest wojskowy,jest on ogólno-państwowy.

ЗкХоде się z kilku budynków,stojących kady oddzielnie,wsró@ ogrodu .

Są one przeznaczone dla różnych chorych zwierząt,a takze dla biolo-

gicznych,bakterjologicznych i innych badeń i doswiadczeń. Z instytu-

tem złączona jest szkoła weterynaryjna,0o której uczęszcza 130 stu-

chaczy ; kurs normelnietrwa 4 lata,choć może być przedkóżony o rok

lub dwa.
Zwiedzałem budynek,przezngczony dle badania i leczenia

chorych koni,gdzietakże odbywają się operacje. Urządzenie nadzwyczaj

bogate,odpowiadajgce najnowszym wymeganiom,idealne czystosć,dosko-

nake instrumenty lekarskie. Jest tam specjelne laboretorjum i sala

operacyjn@ dla koni,ae także wzorowa stajnia dla tych,które dla le-

czenia zostają w instytucie.

Właśnie podczas mego zwiedzania odbywała się operacja

prașcinania XXXXK mskutu na tylnej nodze konia. Na „°,/каиш. sali sţaî

ogromny stół operacyjny,t.j. rodzej Łóżka ze skórzenemi poduszkami,

ktôrélÿedleëotrzeby możg wznosić się i spuszczać.WSPecjalrjęzupełnie

nowy sposób,spętano szybko konie i rzucono go na to Łóżko,unikając
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szemotenia, Koń spokojnie upe@ i był zupełnie obezwkadniony.Wtedy

nestgpito zachloroformowenie pacjenta,jednoczemnie felezer ogolit

skórę ne mie jscu,ktôre miako być operowane,i zdezynfekował je.

Prócz tego zastosowano lokalne znieczulenie,tak,że koń podwójnie

był zabezpieczony od odczuwania bólu,poniews. zesnął,a oprócz tego

był znieczalony. Nie odczuweł więc żadnego bólu przy operacji.

Dopiero po zastosowaniu powy. szych srodków przystąpiono

do operacji i bardzo szybko i sprawnie ją wyÿkonano,zassywonie rany

trwato zeledvie pare chwil. Następnie zaczęto cucić konia przez

oblewanie zimną wodą. Gała operacja trwała $ godziny. Koń wstał sem

i mógł odrazu dobrzechodzić,co przedtem sprewisto mu wielką trud-

nosé.

W budynku,przeznaczonym dla krôw,znajdnje sie pigkne raso-

we bydko,które badają co do wydajnosci i składu mleke.

Prócz tego jest także w instytucie lecznice dla psów.

Wszystko urządzone z jednakowym konfortem i starannością.

W końcu oglądałem główne laboratorjum,które imponuje

wilekoscią i bogactwem najrozmaitszych aparatów i instmzçxsntôwf

oraz gebinet modeléw i preparatów do neuki,jak naprz. rozmaite

organa różnych zwieTZąt,embrjologiczne preparaty itp.

Całość robi rzeczywiście imponujące wrażenie i niejeden

szpital dla ludzi mógłby pozezdroscić tych urządzeń i sal , jakie

posiada weterynaryjny szwedzki instytut. Widać tu dokładnie sta-

rannogé i wysoki poziom kultury, jskq posiadaja Szwedzi,i możnaby

sobie życzyć,sby i w Waţszawie powstat instytut podobny.

Byłoby pożądane,o ile to będzie możliwe,wyskać kilku

raszych specjalistów do gruntownego gglgdenis i zbadanie instytutu

weterynaryjnego w Sztokholmie.
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